ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN MAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v thông báo kế hoạch

tuyển chọn thực tập sinh đi

thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản

Xuân Mai, ngày       tháng 8 năm 2025

                        Kính gửi:

     - Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

    - Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

    - Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xã;

    - Các cơ sở thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Văn bản số 4431/SNV-VLATLĐ ngày 31/7/2025 của Sở Nội vụ

Hà Nội về việc thông báo kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại

Nhật Bản. UBND xã Xuân Mai chỉ đạo như sau:

1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, các cơ sở thôn trên địa bàn xã

thường xuyên thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của

xã, thôn, các kênh thông tin trực tuyến của xã về việc tuyển chọn thực tập sinh nữ

đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt II/2025 và tuyển chọn thực tập sinh nam đi

thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt III/2025 để phổ biến rộng rãi đến mọi người dân,

người lao động trên địa bàn xã biết, có nhu cầu việc làm nắm bắt đầy đủ thông tin

về Chương trình, đăng ký dự tuyển.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã hướng dẫn, tư vấn, giải đáp và cung cấp đầy

đủ các thông tin cho người lao động về Chương trình tuyển chọn thực tập sinh nữ

đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt II/2025 và tuyển chọn thực tập sinh nam đi

thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt III/2025 theo Văn bản chỉ đạo của Sở Nội vụ Hà

Nội và Trung tâm Lao động ngoài nước - Bộ Nội vụ.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã thông tin tuyên truyền tới đoàn viên,

hội viên và đông đảo người dân, người lao động có nhu cầu việc làm nắm bắt đầy

đủ thông tin về Chương trình, đăng ký dự tuyển. Đồng thời tăng cường thông tin

tuyên truyền, phòng ngừa các hành vi tiêu cực như môi giới, thu tiền trái quy định

của thực tập sinh đi thực tập tại Nhật Bản.

UBND xã đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã phối hợp, yêu cầu các cơ

quan, đơn vị tập trung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Văn Khang

		2025-08-01T16:58:01+0700

		2025-08-01T17:24:32+0700

		2025-08-01T17:40:06+0700

		2025-08-04T08:07:52+0700

		2025-08-04T16:55:19+0700

		2025-08-04T16:55:19+0700

		2025-08-04T16:55:19+0700